



دیپلماسی به زانو درمی آید؟
یادداشتی از **احمد زیدآبادی** درباره مأموریت عراقچی
برای پیشگیری از گسترش جنگ



کنگره آمریکا رقابتی تر از همیشه
گمانه زنی درباره انتخابات مجلس نمایندگان و سنا
که همزمان با انتخابات ریاست جمهوری برگزار می شود



دهه شکو فایی
مباحثه ای با **برزین جعفرتاش** درباره اینکه
چرا ایران در دهه ۴۰ توانست صنعتی شود؟



انتقاد از هر سو

ارزیابی فعالان سیاسی اصلاح طلب و اصولگرا از گفتمان وفاق دولت



روایت هایی از ادامه مشکلات فرزندان
مادر ایرانی که بی هویت مانده اند

توقف تابعیت مادران

گزارش
جامعه
۱۳-۱۴

یک زن ایرانی با فرزندانش
به خرید می رود. شوهر او یک
مهاجر افغان است و بچه های آنها
شناخته شده ندارند.
از مجموعه
«بچه های بدون هویت»
عکس: عبدالته حیدری

سرمقاله

عادت به پنهان کاری

آقای رئیس جمهور دیروز به مسئله مهمی اشاره کرد که تاکنون از سوی مسئولان کشور کمتر اظهار شده است. وی گفت: «بانکها چرا ناتراز شده اند؟ مصوباتی که ما در مجلس گذاشتیم و تعهداتی که مجلس به گردن دولت ها گذاشته با واقعیت همخوانی ندارد. می گویند کسانی که ازدواج کرده اند، این قدر وام بدهید به تولد، اینقدر وام بدهید به فلاحتی، کمک کنید و اینها را هم بیمه کنید. پول از کجا باید تأمین شود؟ دولت بدهکار درست کرده ایم و ناترازی در بانکها، ناترازی در صندوقها و ناترازی های دیگر به وجود آمده است. ما مدام سعی می کنیم این مشکلات را پنهان کنیم. اول باید بدانیم کجا ایستاده ایم؛ وضعیت ما با این ناترازی ها خوب نیست، اما این به معنای آن نیست که نمی توانیم از این وضعیت خارج شویم.» جمله کلیدی آقای پزشکیان اما آنجایی بود که گفت: «سعی می کنیم مشکلات را پنهان کنیم». در واقع، این ویژگی ساختاری نهاد های سیاسی ما است که شجاعت مواجهه با مشکلات را ندارند. حتی خودشان یکی از عوامل اصلی تشدید آنها هستند و این کار را از طریق نادیده گرفتن مشکلات انجام می دهند. بدون تردید همه ناترازی ها ریشه در تصمیمات رسمی به ویژه قانون بوده دارد. ←

بررسی اظهارات دیروز رئیس جمهور درباره ریشه ناترازی ها

پزشکیان:

گزارش
دولت
۲۳

پنهان کاری نکنیم

مرتضی افقه

استاد اقتصاد دانشگاه شهید چمران اهواز

تکالیفی که متوجه بانکها کرده اند، کارهایی است که در دوران وفور درآمد نفتی انجام شد. فقط نماینده ها نبودند که ردیف های اضافه و زائد به بودجه تحمیل کردند. مقامات سیاسی، مذهبی، فرهنگی و قومی هر کدام به اقتضای زمان هر وقت توانستند، ردیف به بودجه کشور اضافه کردند. آقای پزشکیان صرفاً به مجلسی ها و مصوبات مجلس اشاره کردند و البته پنهان هم نبوده است. شاید عموم مردم خیلی باخبر نمی شدند ولی بودجه در دسترس و قابل مشاهده بوده. مورد مجلس این است که نماینده ها به دلایل مختلف از جمله انتخاب مجدد، همواره هزینه به بودجه تحمیل می کنند.



محمود میرلوحی

فعال سیاسی اصلاح طلب و معاون وزارت کشور دولت خاتمی حدوداً از ۶ سال پیش تورم بالای ۴۰ درصد و کسری بودجه ۵۰ درصد است. مرتب هم به این بودجه، تکالیف جدید اضافه می کنند. مثلاً تسهیلات فرزندآوری خوب است اما برای کشوری که ۳۰ میلیون نفر آن زیر خط فقر هستند، فایده ای ندارد. این مشکلات مزمن شده و به راحتی درمان نمی شود. سفره دولت باید کوچک شود، منابعش توسعه پیدا کند، سرمایه گذاری خارجی و داخلی صورت بگیرد و این شرایط تغییر کند. کارشناسان بارها اعلام کرده اند که این پول یانسی ها و بودجه دان ها جوابگو نیست و مشکل ایجاد می کند.

گزارش شهر

سفرهای زاگانی زیر ذره بین وزارت کشور

پریسا هاشمی / گزارشگر شهری هم میهن:
روز گذشته و در جریان دویست و هفتاد و دومین جلسه شورای شهر تهران، مهدی افرایان، عضو شورای شهر تهران از ورود وزارت کشور به سفرهای خارجی زاگانی خبر داد. اینطور به نظر می آید که ورود وزارت کشور به مذاق اطرافیان شهردار تهران خوش نیامده و درصدد این است که همسند تا خود را از این بزنگاه برهانند. چراکه وزارت کشور اگر به نتیجه برسد در این سفرها خلل یا تخلفی وجود دارد، می تواند حکم شهرداری زاگانی را ابطال کند و شورای شهر تهران را به ایستگاه انتخاب شهردار برساند. علاوه بر آن «طرح پنجمین سوال از علیرضا زاگانی» و «اختلاف بین مدیریت شهری پایتخت و گمرک» دو موضوع مهم دیگر است که روز گذشته و پیش از ورود شورای شهر تهران به دستور جلسه مطرح شد. ←